
 

 

UCHWAŁA NR LIV/406/23 

RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

i Miasta Bisztynek 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 1 rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczani ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. 2023 r. poz. 322) 

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

i Miasta Bisztynek. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy i Miasta Bisztynek, zobowiązany jest: 

1) w zakresie pojazdów: 

a) dysponować pojazdem asenizacyjnym przeznaczonym do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

b) dysponować zarejestrowanym pojazdem asenizacyjnym, dopuszczonym do ruchu oraz posiadać aktualne 

badania techniczne, 

c) wyposażyć pojazd asenizacyjny w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych 

zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczani ścieków, 

d) oznakować pojazd asenizacyjny w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi, poprzez umieszczenie na nim nazwy i adresu przedsiębiorcy, 

e) zapewnić dla pojazdów asenizacyjnych odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracowników 

w trakcie wykonywanych usług 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 30 stycznia 2024 r.

Poz. 854



2) w zakresie bazy transportowej, na której terenie będą stacjonować pojazdy oraz przechowywane będą 

urządzenia i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług, winien dysponować bazą transportową 

odpowiednią do posiadanej ilości pojazdów asenizacyjnych: 

a) posiadającą teren ogrodzony, utwardzony i zabezpieczony przed dostępem osób nieupoważnionych, 

zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody oraz zapewniającą dostęp pracowników 

do zaplecza sanitarno-socjalnego 

b) posiadającą miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem 

do mycia, które jest wyposażone w szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed 

zanieczyszczeniem gruntu i wody, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty 

zewnętrzne poza terenem bazy transportowej, 

c) posiadającą miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 

specjalistycznych, jak również zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie 

bieżących napraw oraz konserwacji pojazdów, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione 

podmioty zewnętrzne poza terenem bazy transportowej, 

3) W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 

określonych w pkt 2, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować prawo do korzystania z bazy 

transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie przez przedłożenie 

stosownych umów. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczani ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy i Miasta Bisztynek w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, 

zobowiązany jest do przekazywania nieczystości ciekłych wyłącznie do stacji zlewnych. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVIII/138/10 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie 

wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Bisztynek. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Ryszard Chęciński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 854


		2024-01-30T09:46:51+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




